ANO III - EDIÇÃO 423 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023 77

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: C0E706991A204

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, N2 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023/PMA/PI.

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que
o PARECER TECNICO/JURÍDICO, prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao
disposto no Artigo. 75 Inciso I da Lei Federal nº. 14. 133/202 1. CONSlDERANDO que o Processo
Administrativo foi cumprido as exigências legais, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO do processo administrativo nº 002.1330/2022/PMA/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPUPMA/PI/Parecer da Assessoria Jurídica conforme abaixo
descrito:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE
TRANSFORMADOR COM 150KVA, COM FORNECIMENTOS DE MATERIAL E MÃO
DE OBRA, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/MUNICIPIO DE AMARANTE/PI.

FAVORECIDO: PREMOLDADOS TERESINA L TDA
CNPJ: 03.155.725/0001-47
Prazo de Execução e Vigência 02 (dois) Meses.
Valor Global: R$ 74.437,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais)
Fundamento Legal: Artigo. 75, lnciso I, da Lei Federal nº. 14.133/202 1
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de licitação nº 004/2023/PMA/PI.

FONTE DE RECURSO: FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.36 l.0004.1009.0000 - Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 - Projeto Atividade: 1009. Fonte: 542.

Gabinete do Prefeito, em 16 de fevereiro de 2023.

,._o~ "'º ---~;_ '\ ~~.;:::-......,_
Die'° ~rti-ne So res Teixeira

Prefeito Municipal

ID: 240E2AF602BB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO
Praça Quincas Castro, NQ 15, Centro - Amarante/PI.
NPJ: 06.554.802/0001 • 20 • CEP: 64.400-000

EXTRATO DO CONTRATO N' 031 /2023/PMA/PI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N'. 004/2023 - PMA/Pl.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'. 002. 1330/2023 - PMA/PI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE
TRANSFORMADOR COM 150KVA, COM FORNECIMENTOS DE MATERIAL E MÃO
DE OBRA, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO/MUNICIPIO DE AMARANTE/PI.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/PMA/Pl.
CNPJ: 06.636.849/0001-32
CONTRATADO: PREMOLDADOS TERESINA LTDA
CNPJ: 03. 155.725/0001-47
Valor Global: R$ 74.437,00 (setenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais)
Fundamento Legal: Artigo. 75, Inciso 1, da Lei Federal n'. 14.133/2021
FONTE DE RECURSO: FUNDEB Dotação Orçamentária: 12.361.0004.1009.0000 - Elemento de
Despesa: 4.4.90.51- Projeto Atividade: 1009. Fonte: 542.
VIGÊNCIA: 16/02/2023 a 16/04/2023 - 02 (dois) meses da data da Assinatura.
Data Assinatura: 16/02/2023.
SIGNATÁRIOS: Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Valmar José de Moura
Jr. Contratado: PREMOLDADOS TERESINA L TDA: José Barbosa da Costa
Amarante (PJ), 16 de fevereiro de 2023.
Publique-se.
Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/Pl.

-

~
ID: C6BEDB3CE0E44

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LADIM

'"º=ros,=,=00,1= \
RESULTADO DEFINITIVO PARA HOMOLOGAÇÃO

N9 DE
INSCRIÇÃO

14
32

23

24

CARGO: PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CPF NOME DOS CANDIDATOS (AS)
POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

761.382 .753-49 Maria de Lourdes Borges Sinimbu
043 .711.833-95 Silvani Fialho Pires

054.524.081 -69 Patricia Quinbyli Pereira Barbosa

054.067.013-80 Rayanderson Moraes da Silva

(

§' -·-•

Pli\Uf, lJO. Centro. Paes Lllndim. Estado do Pia ui
C EP: 64.710-000 CNPJ : 06.553.663/0001-IO

PONTUAÇÃO
ATINGIDA

CURRÍCULO

3,5
2, 0

2,0

2,0

PONTUAÇÃO
ATINGIDA TOTAL

REDAÇÃO

3, 5 ,.o
4 , 5 6, 5

0,0

Motlvo:nllo
ji,tendeu ill nenhun

dos critérios
dispostos no
ane1C0V do

presente edital

º·º
Motlvo: N llo
atendeu;,o

amanho mínimo
doteKto,de20
linhas,disposto
no Item 12.ldo
presente edita l

~
ESTADO DO PIAUÍ ~ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LADIM

CARGO: ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS)

NIIOE CPF NOME DOS CANDIDATOS (AS) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO TOTAL

INSCRIÇÃO POR ORDEM OE CLASSIFICAÇÃO ATINGIDA ATINGIDA
CURRÍCULO REDAÇÃO

12 091.521.603-51 John da Silva Arrais 2,0 10,0 12,0
02 149.303.788-93 Arlindo Nunes Ro drig ues 4,0 7,5 11,5

18 441.965.204-72 Francisco Ivo lima 4,5 6.5 11,0

0 3 024.169.033-14 Jaque llne Maria da Pa ixão '·º 6.5 9,5
09 017 .259.453-71 M a ria Da Guia Si lva 3.0 3,5 6,5
06 618.807.083-02 Poliana d a Con ceição Rocha 2,5 3,0 5,5
11 969. 711.853-15 Rose li Maria da Silva 2.0 2.0 4,0
01 939.002.283-53 Maria do Socorro d e Sá Borges 3.0 0,5 3,5
15 075 .767.233-78 Mile ne Ferreira Feitosa 2.0 0.5 2,5

\
SITUAÇÃO

APROVADA

CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADA

DESCLASSIFICADO

Ili

'---SITUAÇÃO

' APROVADO

APROVADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CARGO: PROFESSOR (A) DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS)
DE BIOLOGIA

NII OE CPF NOME DOS CANDIDATOS (AS) PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO ATINGIDA ATINGIDA TOTAL

CURRÍCULO REDAÇÃO

10 059.842 .653 -11 Grasie lta Rab~ lo Cavalcante 4,5 3,5 a.o APROVADA

16 001 .227.993-56 Andréia Vieira d e Olivei r a lima 4,0 4.0 ... APROVADA

08 832.335.393-04 Mlrna Barbosa Sá 3.5 4.0 7,5 CLASSIFICADA

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS)
DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NII OE CPF NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO POR ORDEM OE CLASSIFICAÇÃO ATINGIDA ATINGIDA TOTAL

r-'\. CURRÍCULO REDAÇÃO

05' 052.504.213-00 Jasan Moura Varão Silva 2.0 1,0 3,0 APROVADO

lf ···-~···· ..•. -····· CEP : 64.7 10-000 C Nl'J: 06.SSJ.66J/OOO l • IO

Ili